
DOM Nº 6815 DE 13/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 182/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA – SEMESP. 
CONTRATADA: R M COMERCIAL SPORTS LTDA – EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA APOIO
AO  ESPORTE EDUCACIONAL E  COMUNITÁRIO,  COM  INTUITO  DE AMPLIAÇÃO E
MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DO PROGRAMA NOSSO ESPORTE CACHOEIRO, ALÉM
DO APOIO A ENTIDADES, SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
COMO FORMA DE TRABALHAR A INCLUSÃO SOCIAL.

LOTE 01
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant
. 

Marca Valor Unit. Valor Total

KIMONO DE JIU-JITSU -  TAMANHO A1 composto  de jaqueta,  calça e
faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão
(832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e
com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça
confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira
quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (ripstop ou
tecido militar)  bem mais leves e  resistentes que os tecidos de algodão,
duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca.
Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados
nas mangas e calça. tamanho a1 - até 1,70m.

Und 110
HAGANAH
KIMONOS

R$ 174,50 R$ 19.195,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 19.195,00

LOTE 02
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant
. 

Marca Valor Unit. Valor Total

KIMONO DE JIU-JITSU -  TAMANHO A2 composto  de jaqueta,  calça e
faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão
(832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e
com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça
confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira
quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (ripstop ou
tecido militar)  bem mais leves e  resistentes que os tecidos de algodão,
duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca.
Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados
nas mangas e calça. tamanho a2 - até 1,80m 

Und 160
HAGANAH
KIMONOS

R$ 176,86 R$ 28.297,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 28.297,60

LOTE 03
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant
. 

Marca Valor Unit. Valor Total

KIMONO DE JIU-JITSU - TAMANHO M 2 composto de jaqueta, calça e
faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão
(832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e
com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça
confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira
quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (ripstop ou
tecido militar)  bem mais leves e  resistentes que os tecidos de algodão,
duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca.
Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados
nas mangas e calça. tamanho m 2 - até 9 anos 

Und 110
HAGANAH
KIMONOS

R$ 109,54 R$ 12.049,40

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700330037003000360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



VALOR TOTAL DO LOTE R$ 12.049,40

LOTE 04
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant
. 

Marca Valor Unit. Valor Total

KIMONO DE JIU-JITSU - TAMANHO M 3 composto de jaqueta, calça e
faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão
(832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e
com costura nas costas. gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça
confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira
quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (ripstop ou
tecido militar)  bem mais leves e  resistentes que os tecidos de algodão,
duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca.
Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados
nas mangas e calça. Tamanho m 3 - até 11 anos.

Und 160
HAGANAH
KIMONOS

R$ 109,68 R$ 17.548,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 17.548,80

LOTE 05
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant
. 

Marca Valor Unit. Valor Total

PLACAS  PARA  TATAME  EM  EVA  (ETIL  VINIL  ACETATO)  MEDIDAS
200X100MX40MM dupla face bicolor para atender as modalidades de lutas
e ginástica ritma, com proteção anti-mofo e especialmente desenvolvido
para absorção de impacto com ótima memória de retorno. Tatame com
encaixe fácil.

Und 60
ORIGINAL
TATAMES

R$ 260,00 R$ 15.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 15.600,00

VALOR: R$ 92.690,80 (noventa e dois mil, seiscentos e noventa reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A dotação orçamentária correrá no exercício de 2023, assim
definidos:
ÓRGÃO/UNIDADE: 13.01
PROJETO/ATIVIDADE: 2.133
DESPESA: 33903014000
FICHA/FONTE: 04895/270100001304 -- SEMESP - MATERIAL ESPORTIVO 
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte e Lazer e Qualidade de Vida
e Maxssuel Oliveira Martin – Sócio da Contratada. 
PROCESSO: 253077/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700330037003000360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	 DOM Nº 6815 DE 13/06/2023

		2023-06-12T17:17:13-0300




